Prot. del Settore,	n	
Del	Allegati n.	



# Città di Modica

# DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 6° SETTORE - Protezione Civile

n. 1291 del 10 MAG, 2023

OGGETTO: Rimborso spese al Comune di Castelbuono, (PA), per Notificazione Ordinanza Sindacale n. 49865/O.R. del 10.10.2022.

#### IL RESPONSABILE DEL SETTORE

### premesso:

Che ai sensi dell'art. 10, comma 1, della Legge n. 265 del 03.08.1999, le Pubbliche Amministrazioni possono avvalersi, per le notificazioni dei propri Atti, dei messi comunali, qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale o altre forme di notificazione previste dalla Legge;

Che ai sensi dell'art. 10, comma 2, della Legge n. 265 del 03.08.1999, al Comune che vi provvede spetta da parte dell'Amministrazione richiedente, per ogni singolo Atto notificato, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta Raccomandata con Avviso di Ricevimento, una somma determinata con Decreto dei Ministri del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione economica, dell'Interno e delle Finanze, nell'ipotesi previste dal Dispositivo dell'art. 140 del Codice di Procedura Civile;

Che ai sensi dell'art. 1, comma 2, del Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 03.10.2006, al Comune che vi provvede spetta per ogni singolo Atto notificato, la somma di € 5,88 oltre alle spese di spedizione a mezzo posta Raccomandata con Avviso di Ricevimento secondo le tariffe vigenti, nell'ipotesi previste dal Dispositivo dell'art. 140 del Codice di Procedura Civile;

#### considerato:

Che l'Avvocatura Comunale per la notificazione dell'Ordinanza Sindacale n. 49865/O.R. del 10.10.2022, si è avvalsa del messo comunale del Comune di Castelbuono, (PA), nel quale risiede il destinatario signor Di Raimondo Giorgio nato a Modica il 03.11.1970 e residente a Castelbuono, (PA), in Via Principe Umberto n. 10;

Che la Notificazione richiesta è stata regolarmente effettuata;

Che il Comune di Castelbuono, (PA), ha richiesto a questo Comune con Posta Elettronica Certificata, (P.E.C.) del 13.10.2022, nostro protocollo n. 50577 del 14.10.2022, loro nota protocollo n. 20730 del 13.10.2022 in riferimento alla notifica ai danni del signor Di Raimondo Giorgio, meglio sopra generalizzato, il pagamento di complessivi € 5,88 per avvenuta notifica effettuata ai sensi del Dispositivo dell'art. 140 del Codice di Procedura Penale;

Che la modalità di pagamento illustrata dal Comune di Castelbuono, (PA), nella richiesta P.E.C. del 13.10.2022, nostro protocollo n. 50577 del 14.10.2022, loro nota protocollo n. 20730 del 13.10.2022, potrà avvenire mediante versamento bancario presso la Banca D'Italia sul codice IBAN

- n. IT 47 W 01000 03245 515 3000 69409 intestato al Comune di Castelbuono, (PA), Servizio Tesoreria unica, causale "Rimborso spese di notifica";

  Ritenuto
  - Che si rende necessario dover provvedere alla liquidazione delle spese di notificazione dell'Ordinanza Sindacale n. 49865/O.R. del 10.10.2022, effettuata dal Comune di Castelbuono, (PA);
- Rilevate, con riferimento alla Determinazione del Commissario Straordinario di nomina n. 2712 del 26.07.2022, le proprie attribuzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alle competenze per tutte le materie non espressamente attribuite agli altri Organi dell'Ente;

Ritenuto doversi provvedere in merito;

Visto l'OREL;

Visto la L.R. n. 48/91;

#### **DETERMINA**

- 1. Di richiamare tutto quanto in premessa, che qui di seguito si intende integralmente trascritto come facente parte integrante e sostanziale dell'Atto;
- 2. Di impegnare la somma complessiva di € 5,88 al Capitolo 13990/99 del Bilancio Comunale, quale compenso spettante al Comune di Castelbuono, (PA), che ha provveduto alla Notificazione dell'Ordinanza Sindacale n. 49865/O.R. del 10.10.2022 dell'Avvocatura Comunale;
- 3. Di liquidare al Comune di Castelbuono, (PA) la somma complessiva di € 5,88 mediante versamento sul codice IBAN n. IT 47 W 01000 03245 515 3000 69409 intestato al Comune di Castelbuono, (PA), Servizio Tesoreria unica, causale "Rimborso spese di notifica";
- 4. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario l'emissione del relativo mandato di pagamento a favore del Comune di Castelbuono, (PA), sulla base del codice IBAN n. IT 47 W 01000 03245 515 3000 69409 su indicato;
- 5. Di dare mandato al competente Servizio di Segreteria comunale, di provvedere alla pubblicazione del presente Atto in assolvimento degli obblighi di pubblicità e trasparenza degli Atti della Pubblica Amministrazione, sul sito istituzionale dell'Ente alla Sezione Amministrazione trasparente.

Il Responsabile del Settore Geom. Vincenzo Terranova

#### SERVIZIO FINANZIARIO

# ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno	Data	Importo	Capitolo	Esercizio
899/2023	08/05/2023	Ē 5,88	13990 99	2013
Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	

Modica, _	081	05	2025
	Vonne Ti who		

Il Responsabile del servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

# VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,	Il Responsabile del Servizio Finanziario				
PUBBLICAZIONE					
	2 6 MAG, 2023, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni				
Modica					
	Il Responsabile della pubblicazione				